
                                              
        Comune di                                                    Comune di                                                       Comune di 
    Borgolavezzaro                                                 Tornaco                                                          Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE N. 07 IN DATA 11.06.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO RISERVATO AI DIPENDENTI A TEMPO 
INDETERMINATO DEL COMUNE DI VESPOLATE PER LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICHI DI RILEVATORE PER IL CENSIMENTO PERMANENTE 
DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2018. 

 
 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 07 del mese di GIUGNO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 

 

 

 

 



 

 

Vista la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2018 e bilancio triennio 2018-2020 dell’anno 2018, all’art.1, commi da 227 a 237, 
sono stati indetti e finanziati i censimenti permanenti;  
 
Richiamato il Piano Generale del Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 
(PGC), atto programmatorio di natura generale che detta le linee di indirizzo in merito alla 
pianificazione, all’organizzazione ed all’esecuzione delle operazioni relative, che individua 
nell’organizzazione della rete territoriale, a livello locale, l’Ufficio Comunale di Censimento 
(UCC) al quale affidare le operazioni di rilevazione sul campo; 
 
Vista la delibera GM n. 33 del 18/04/2018 avente per oggetto: “Censimento della permanente 
della popolazione e delle abitazioni 2018 - Costituzione dell'ufficio comunale di censimento”; 
 
Vista, altresi, la circolare dell’Istituto Nazionale di statistica n. 1 del 06/04/2018, avente per 
oggetto: “Censimento permanente della popolazione 2018: Costituzione e compiti degli Uffici 
Comunali di Censimento e modalità di selezione e requisiti professionali di coordinatori, 
operatori di back office e rilevatori”; 
 
Ritenuto, pertanto, di approvare l’allegato avviso di selezione riservato ai dipendenti a tempo 
indeterminato del Comune di Vespolate, parte integrante del presente atto, al fine di formare 
una graduatoria per il conferimento di incarichi di rilevatore per il Censimento permanente 
della popolazione 2018, riservato ai dipendenti a tempo indeterminato di questo Comune; 
 
Visto il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 ed il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che definiscono compiutamente 
le responsabilità ed i compiti del Segretario Generale e dei Dirigenti; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare l’allegato avviso (All. 1) riservato ai dipendenti a tempo indeterminato del 

Comune di Vespolate per la formazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi 
di rilevatore per il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2018, nonché 
l’allegato schema di domanda (All. 2), i quali formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2) di pubblicare avviso e schema di domanda all’Albo pretorio on line e di trasmetterli per posta 
elettronica a tutto il personale, per assicurarne la massima conoscenza. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Vespolate, lì 11.06.2018                     Il Responsabile del Servizio 
         F.to Dr. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile 
del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per 
cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì 11.06.2018                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                    F.to Dr. ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 


